Утверждаю:
                                                                                  ______________________________
Председатель Оргкомитета Е.Ю. Санкевич

ПРОТОКОЛ
заседания членов жюри
[bookmark: _GoBack]муниципального тура XII Регионального конкурса литературно-музыкальных композиций
 «Да святится имя Твое»
                                    ______________________________
Липецк

от 28.03.22 г.

Присутствовали:
Председатель жюри
1. протоиерей  Виталий Диесперов, благочинный 1-го Липецкого ЦО.

Члены жюри:
1. протоиерей Алексий Кондратюк, ответственный за религиозное образование и катехизацию 1-го Липецкого ЦО;
2. Елена Юрьевна Санкевич, к.п.н., доцент, автор и куратор проекта;
3. Людмила Евгеньевна Жаринова, художественный руководитель и дирижер хоровой капеллы мальчиков Липецкой государственной филармонии;
4. Юлия Александровна Кутепова, воспитатель МАОУ СОШ №29 «Университетская» г. Липецка;
5. Галина Егоровна Лаврова, главный специалист по хореографическому жанру ОБУК «Областной центр культуры, народного творчества и кино»;
6. Виктория Вячеславовна Стеганцева, актриса театра;

Повестка дня:
1. Определение победителей и лауреатов муниципального тура XII Регионального конкурса литературно-музыкальных композиций  «Да святится имя Твое»
Максимальное количество баллов - 100

По 1-му вопросу слушали:
протоиерея Виталия Диесперова

Во исполнение благословения Высокопреосвященнейшего Арсения, митрополита          Липецкого и Задонского, ОРОиК Липецкой епархии проводит Региональный конкурс литературно-музыкальных композиций «Да святится имя Твое».
Муниципальный этап конкурса проводит 1-й Липецкий ЦО.
Конкурс проводится с целью развития творческих начал в душе ребенка в сочетании с православной традицией, в соответствии с Положением о данном Конкурсе.
В 2022 году в нем приняли участие 15 творческих коллективов со светских образовательных и религиозных учреждений г. Липецка. Из них:

ОУ №№: 25, 50, 55, ЧОУ Православная гимназия им. прп. Амвросия Оптинского.
ДОУ №№: ДОУ №38; ДОУ №119; дошкольная группа МАОУ СОШ №29 г. Липецка; младшая группа "Лимпопо" МАОУ СШ №59 г. Липецка; подготовительная группа "Капелька" МАОУ СШ №59 г. Липецка.
ВШ: сщмч. Уара; Евдокиевского храма; Никольского храма, "Ковчег" Кафедрального собора Рождества Христова; храма прп. Сергия Радонежского;
Школа-интернат: ГОАОУ ЦОРиО.
Постановили:

ГРАН-ПРИ - нет.

1 МЕСТО
Категория ОУ - нет.

Категория  ДОУ:
1. коллектив "Лимпопо" младшая группа МАОУ СШ № 59 «Перспектива» г. Липецка.
Композиция «Три дерева».
Руководители: Голубева Наталья Александровна, Вострикова Наталья Александровна, Пахомова Надежда Александровна, Терлякова Мария Олеговна, Иванова Лариса Николаевна.
(91,5 баллов)

Категория ВШ:
1. Коллектив «Светлика» воскресной школы при храме в честь сщмч. Уара, еп. Липецкого, композиция «Благоверный князь Александр Невский».
Руководители: иерей Александр Зеленский, Чучилина Оксана Александровна, Банза Светлана Викторовна.
(91 балл)

Категория школа-интернат:
1. Коллектив воспитанников и педагогов «Центра образования, реабилитации и оздоровления». Композиция "Образ Пресвятой Богородицы – прообраз женщины матери".
Руководители: Данилова Светлана Николаевна, Алексеева Татьяна Петровна, Полякова Ольга Анатольевна, Гусева Ольга Николаевна.
(90 баллов)

2 МЕСТО
Категория ОУ:
1. Коллектив "Райские яблочки" ЧОУ Православной гимназии им. прп. Амвросия Оптинского, композиция: "Дом Пресвятой Богородицы". Руководители: Рыбакова Лариса Владимировна, Лукьянчук Светлана Дмитриевна.
(88 баллов)

2. Коллектив МБОУ СОШ №50 г. Липецка, композиция «Малая Родина - Липецкий край».
Руководители: Кузнецова Татьяна Александровна.
(86 баллов)

Категория ДОУ:
1. Театральная студия "Зазеркалье" дошкольная группа МАОУ СОШ №29 «Университетская» г. Липецка. Композиция "Рождество Христово".
Руководитель:  Малахова Ольга Васильевна.
(89,5 баллов)

2. Коллектив "Лучики" детский сад №38 г. Липецка. Композиция "Мир детям".
Руководитель: Червова Ирина Владимировна.
(89 баллов)

Категория ВШ:
1. Коллектив «Десница» воскресной школы «Ковчег» при Кафедральном соборе Рождества Христова. Композиция "Все начинается с любви!"
Руководители: Заярина Ирина Викторовна, Алексеева Татьяна Петровна, Богуславская Евгения Михайловна.
(89 баллов)

3 МЕСТО
Категория ОУ:
1. Коллектив "Ученики Надежды" МАОУ СШ №55 г. Липецка «Лингвист». Композиция "Ночь перед Рождеством".
Руководители: Килейникова Олеся Сергеевна, Коваленко Елена Михайловна, Черненилова Евгения Борисовна.
(79 баллов)

Категория ДОУ:
1. Коллектив подготовительной группы "Капельки" МАОУ СШ № 59 «Перспектива» г. Липецка. Композиция "Волшебный куличик".
Руководители:  Аушева Елена Викторовна, Толстых Алина Юрьевна.
(71 балл)

2. Коллектив "Пчелки" детский сад №119 г. Липецка, композиция "Рождественская притча".
Руководители: Ничеговская Юлия Евгеньевна, Киясова Наталья Юрьевна.
(71,5 баллов)

Категория ВШ:
1. Коллектив театральной студии "Воскресной школы семейной благочестивой жизни" Свято-Евдокиевского храма г. Липецка и образцовый ансамбль народной песни "Жемчужинка" МБОУ СШ №61 им. М.И. Неделина г. Липецка. Композиция «Епископ Уар - жизнь во Христе».
Руководители: Филиппова Светлана Алексеевна, Скворцова Валентина Павловна, Шитова Олеся Евгеньевна.
(74,5 баллов)

2. Театральный кружок «Татьянин день» воскресной школы при храме преподобного Сергия Радонежского. Композиция «Царство Небесное».                                                                                  Руководители: Синячкина Ольга Викторовна, Погодина Елена Константиновна, Голубева Вера Михайловна.
(79 баллов)

3. Коллектив «Звездочки» ВШ им. прот. И. Ракова Никольского храма г. Липецка Композиция: «Да святится имя твое  – Александр Невский». Руководители: Бородина Светлана Васильевна, Овчарова Татьяна Сергеевна, Скрипова Ирина Михайловна, Первушина Ирина Вячеславовна, Хрыкина Татьяна Анатольевна, Терехова Татьяна Леонидовна, Замятина Нина Сергеевна.
(71 балл)

ПОБЕДИТЕЛИ В НОМИНАЦИЯХ

За непосредственность: коллектив МБОУ ОШ №25 г. Липецк, коллектив "Подсолнушки", композиция "Ванечка". Руководители: Климентова Анна Сергеевна, Артемова Светлана Михайловна.

За актерское мастерство: Климентов Анатолий, 15 лет, коллектив МБОУ ОШ №25 г. Липецк, коллектив "Подсолнушки", композиция "Ванечка". Руководители: Климентова Анна Сергеевна, Артемова Светлана Михайловна.

За оригинальность режиссерского замысла: коллектив воспитанников и педагогов «Центра образования, реабилитации и оздоровления». Композиция "Образ Пресвятой Богородицы – прообраз женщины матери".
Руководители: Данилова Светлана Николаевна, Алексеева Татьяна Петровна, Полякова Ольга Анатольевна, Гусева Ольга Николаевна.

За высокую сценическую культуру: Кутищев Алексей, 16 лет, Гулеева Татьяна, 13 лет. Коллектив воспитанников и педагогов «Центра образования, реабилитации и оздоровления». Композиция "Образ Пресвятой Богородицы – прообраз женщины матери".

За высокую культуру вокального исполнения: Трио - Авравкина Кира, 15, Гетьман Анастасия, 14 лет, Самоделкина Марина, 19 лет. Коллектив воспитанников и педагогов «Центра образования, реабилитации и оздоровления». Композиция "Образ Пресвятой Богородицы – прообраз женщины матери".

За краеведческий аспект: коллектив МБОУ СОШ №50 г. Липецка, композиция «Малая Родина - Липецкий край».
Руководители: Кузнецова Татьяна Александровна.

За актерское мастерство: Черкасов Артемий, 14 лет. Коллектив МБОУ СОШ №50 г. Липецка, композиция «Малая Родина - Липецкий край».
Руководители: Кузнецова Татьяна Александровна.

За актуальность темы: коллектив "Лучики" детский сад №38 г. Липецка. Композиция "Мир детям". Руководитель: Червова Ирина Владимировна.

За органичность: Астрелин Алексей, 7 лет, коллектив "Лучики" детский сад №38 г. Липецка. Композиция "Мир детям". Руководитель: Червова Ирина Владимировна.

За актерское мастерство: Неклюдов Владислав, 7 лет, коллектив "Лучики" детский сад №38 г. Липецка. Композиция "Мир детям". Руководитель: Червова Ирина Владимировна.

За светлый образ: Колыванова Александра, 5 лет, коллектив подготовительной группы "Капельки" МАОУ СШ № 59 «Перспектива» г. Липецка. Композиция "Волшебный куличик". Руководители:  Аушева Елена Викторовна, Толстых Алина Юрьевна.

За чистый и светлый образ мамы: Елена Викторовна Аушева, руководитель коллектива подготовительной группы "Капельки" МАОУ СШ № 59 «Перспектива» г. Липецка. Композиция "Волшебный куличик".

За актерское мастерство: Кушнир София, 6 лет, коллектив подготовительной группы "Капельки" МАОУ СШ № 59 «Перспектива» г. Липецка. Композиция "Волшебный куличик". Руководители:  Аушева Елена Викторовна, Толстых Алина Юрьевна.

За искренность: Берев илья, 5 лет, коллектив "Пчелки" детский сад №119 г. Липецка, композиция "Рождественская притча". Руководители: Ничеговская Юлия Евгеньевна, Киясова Наталья Юрьевна.

За ансамбливость: Группа артистов театральной студии "Зазеркалье", дошкольная группа МАОУ СОШ №29 «Университетская» г. Липецка. Композиция "Рождество Христово".  Руководитель:  Малахова Ольга Васильевна.

За ансамбливость: коллектив воскресной школы при храме в честь сщмч. Уара, коллектив «Светлика», композиция "Благоверный князь Александр Невский". Руководители: иерей Александр Зеленский, Чучилина Оксана Александровна, Банза Светлана Викторовна.

За лаконичность образа: Банза Виктория, 15 лет, коллектив воскресной школы при храме в честь сщмч. Уара, коллектив «Светлика», композиция "Благоверный князь Александр Невский". Руководители: иерей Александр Зеленский, Чучилина Оксана Александровна, Банза Светлана Викторовна.

За актуальность темы: коллектив театрального кружка «Татьянин день» воскресной школы при храме преподобного Сергия Радонежского. Композиция «Царство Небесное». Руководители: Синячкина Ольга Викторовна, Погодина Елена Константиновна, Голубева Вера Михайловна.

За художественный замысел: коллектив «Звездочки» ВШ им. прот. И. Ракова Никольского храма г. Липецка Композиция: «Да святится имя твое  – Александр Невский». Руководители: Бородина Светлана Васильевна, Овчарова Татьяна Сергеевна, Хрыкина Татьяна Анатольевна, Терехова Татьяна Леонидовна, Скрипова Ирина Михайловна, Замятина Нина Сергеевна, Первушина Ирина Вячеславовна.

За высокую сценическую культуру: Давыдов Николай, 14 лет, коллектив «Звездочки» ВШ им. прот. И. Ракова Никольского храма г. Липецка Композиция: «Да святится имя твое  – Александр Невский».

За высокую сценическую культуру: Шевченко Анастасия, 12 лет, коллектив «Звездочки» ВШ им. прот. И. Ракова Никольского храма г. Липецка Композиция: «Да святится имя твое  – Александр Невский».

За актерское мастерство: Попов Всеволод, 15 лет, коллектив «Звездочки» ВШ им. прот. И. Ракова Никольского храма г. Липецка Композиция: «Да святится имя твое  – Александр Невский».

За лаконичность образа: Петров Максим, 14 лет, коллектив «Звездочки» ВШ им. прот. И. Ракова Никольского храма г. Липецка Композиция: «Да святится имя твое  – Александр Невский».

Председатель жюри ___________________ прот. В. Диесперов
Члены жюри            ___________________ прот. А. Кондратюк
                                  ____________________Е.Ю. Санкевич
                                  ____________________В.В. Стеганцева
                                  ____________________Л.Е. Жаринова
                                  ____________________Ю.А. Кутепова
                                  ____________________ Г.Е. Лаврова